alia est a sc̄a de sp̄e. **Q**uā de sc̄a ē meta-
ph̄ica. et de corpore est p̄h̄ica aut mathe-
matica. et t̄i corp̄ nō cōtrahit sc̄am p̄
d̄iam extēsiōis. **I**nt̄ alia est sc̄a de aīali
vt aīal est. et alia de hoīe vt homo est.
Et corp̄ est p̄m̄ det̄abile / seu gen̄
mobilitate distinctū. **P**atet q̄ hoc nullaten̄
est verū. si mobile capiat̄ extēsiōem: quia
tūc ē aliq̄d mobile quod nō est corp̄: s̄
si mobile sumat̄ limitate. tūc mobile
nō respōndit corp̄is s̄ respōndit entis hab̄
cōdinōez / modū p̄petate / seu rōem det̄a-
tiōis obiectal̄ cui quērit̄ p̄supponē suū
det̄abile / q̄tingit̄ s̄b̄m̄ sc̄a sit p̄. nota / et
in sc̄a p̄supponit̄. **Q**uā ḡ in sc̄a nāt̄i cor-
p̄s ondit̄ de mobili: ideo in ip̄a assignat̄
s̄b̄i p̄h̄icā maḡ quēment̄ et p̄e / det̄a-
bile ip̄a mobil̄ p̄t̄ ens q̄ corp̄. **I**n
im̄ia v̄t̄at̄ sicut̄ putauit sc̄s Thōs. **N**e q̄
est v̄sile / sc̄m̄ thōz hoc putasse. **D**e
t̄t̄am̄ Aristotilis / q̄cludit̄. Est in op-
positū q̄ v̄ba ar̄. p̄allegata oīo s̄t̄ q̄for-
mā p̄sitiōis / qua ens mobile p̄t̄ur
s̄b̄m̄. **S**ophisma **D**oluit̄ s̄z sophis-
mata r̄. **H**oc sc̄m̄ Thomā nō ḡernit̄.
q̄ ille nō s̄t̄ rōes sc̄i Thomē p̄ente mobi-
li: sicut̄ nec rōes q̄s p̄t̄ t̄t̄at̄a p̄o cor-
pore mobili / s̄t̄ ven̄! Alb̄i. **I**gnora-
uit. **H**ic / t̄t̄at̄a pandit̄: q̄ rōem sc̄i tho-
mē / nō iuxta eig m̄ntē r̄cllexit̄: q̄
illa nō p̄t̄ndit̄ q̄ in sexto p̄h̄i 7. p̄bet̄
oē corp̄ eē mobile: s̄ oē mobile eē corp̄
vt declāat̄ est.

De inchoatōe for̄z s̄b̄aliū in mā:
Septima cōt̄etate p̄t̄ t̄t̄at̄a c̄r̄m̄
hoc / An mā p̄h̄ica añq̄ sub̄n̄at̄
motū: p̄h̄beat̄ apud se habitū cōfusu
oīm for̄z: ex ea p̄ motū educibilū:
Et det̄iando dicit q̄ In mā p̄esūt

forme sub vmbroso et poli et ipso esse. qd p ista natura agens gnans ad pfectoz deducit. **Et nichilominus ipemet titatq finalit valde reprehendit et confudit illa confusu habitu: que in ipso ponit. et dicit sic.** **Hec e detiatio s mēte Boetii** **Philosophi** et **Doctois magni** illos in hac pte insequēt. qntu ad sensu pparheticoz qz **Ar.** eāt caput et pnceps: nō aut qntu ad vitate fidei. **Nō aut fauet sane doct ne q agēs sōm sub deo pducat sbam forme.** aut q illa oriāt ex mā sicut ex sua radice: aut q ipa pfi creēt a deo et pfi forme postig a nā. **Et quo sba est ens p se. for qdē sba in actuseu acty p se v oīs aut acty p se fluit ab actu ase pfi. qual est deo solg. Ergo nec pōt aliqd pullulare l surge ad actū essendi ex aliquo qd in se nō est in actu qlis est mā. nec pōt nā agēs p vitute admittē et nō p cōtia sua causare totū vl pte sbe. quimo illig est agē sba. cuiq vitū agēdi ē sba. puta solig deo pmi seu dei.** **Hec sū vba titatq q sonat q sit aliq vitas phie que obuiat vitati fidei catho lica.** **Cōt qd d: ar. p. ethicoz.** **Verō qdē oīa qsonat ex nīa: falso aut cito dis sonat vox.** **Ret pmissa itē hōi ven.** **Albi sū cōformia.** **Qui circa distic tionez pma scdi sntaz d: Prostri doctores hnt duas vias: s; q oēs forme creant: et q acty creatōis cōpleat oēm nē motū: et q nā nō agit nisi pāndo māz. Et her opio a pauis defendit: 2. q de g opat in nā. et cū ipa: in hoc q non est sepāta us ab ope nē. ut ipsa e agat in pte vna. et natura in alia. Et her est via pbabilior: et puto q est vera.** **Scin soluedo argumētū d: sic**

Actus ut actus nō facit sbam. s; s q e ppetas nāl elsi. quicta vitut celesti et foitue vitut in semie. bñ facit forma sbale: trismutatio māz ex qua educit. **Et sibiūgit. Autoitates in oppositu adducte nō trādūt ondē. nisi q deus pncipalit agit v quo subtrahēte sua actioem: nullū sōoz agēt. l pmanēt in eē.** **Et in libro de hoie. qdē 2. articulo 2. sic d: Actus nō facit effectue sbam illā qdē actus. s; nichil pbi bz trismutae māz ipm actus. ut educat de mā for sbe q nō est. Et qūitates elcā res mltā pnt. qn eis quūgūē vitutes stel laz. et vitutes aīe: q nō pnt p se solas.** **Et qdē 6. arti. vltio d: Dicit q forme sbales sū a qūitates pms agēbz. et q calidū nō hnt agit vitute calidi ig nei: s; vitute calidi celi. et vitute aīe.** **Capiteā processy titatq insinuat q veni.** **Albi studiose se conet asserere modū quedā satis extremū. extneū ityoationis forz sbalū in mā: et q scō thōs penitq profarbat vocabulū in ityoationis: qd. p dūo cōt pmi.** **Al lud qd pōit vnt. Albi in libro de qtuor coequis. qdē 2. ibi sic d: Nā q est sbi gnātōis et corruptiois et pmi. sic hoc nō quo sūū sbi pōt eē pncipiū: s; plex est nō hnt cōpoez. nisi hnt ordis ad form suā: s; sba mē. Et hnt ordo dēt ab ea. sicut pō ab eo qd est in pō. Et ē ipfectio ipig et de pē dētia ad form. Et ideo nō d: ens s; plex. s; qd: ita q s; q nō habet cōpoeē in aliquo qd (aliquā) q l ut sit s; plex res. qz nō est absoluta res: s; a qua sumēda est ityoatio rei. que est for. et est s; vitate ordo ad formā: q ordo mediū est int ens et nō ens.**

V Et subdit qd mā seipā ē pncipiū
desiderii: desiderū em̄ nichil aliud ē
nisi p̄uatio forme: cū pō habedi eā.
q̄ pō est ipā mā. Ipā em̄ entitas mē
ē sibi subnabilitas forme. q̄ subnā-
bilitas ē pō et desiderū siue appetitū;
et nō dīr ab ea s̄ rōem iā dictā. Et
si q̄rat: uty illa rō aliqd ponat. Dīc-
dū qd s̄dm rē (q̄ sepliat sūt res) nichil
pōit sup sibi. Et h̄: cōtingit ideo qd nō
est rō rei s̄ p̄uatio rei. et p̄uatio nichil
reliq̄t: nisi sibi cū ordie et aptitudie
ad form̄. **W** Anselmū. Orbis n̄
maḡ pōit in oculo q̄ in lapide: nisi
qd in oculo: reliq̄t p̄ā sibi habitus:.
V Dem subdit. qd silitudo mē ad for̄
nō pōit nisi ordine cū negatōe con-
trarii: sūt qd nō appetit cōtrariū. **V** Et
subiūgit. **M**ā p̄ in rōe mē: nō pōt
abstrahi in rōe p̄e: s̄dm seipam em̄
sibi est: et rō p̄e et rō sibi in ipā mā
idem sūt. Et sic mā ipā habet form̄ quāda
rōis. eo qd p̄uatio nō est absoluta res: s̄
ordo ad rē que est for̄. **H**ec aut̄ rō ordie ē
for̄ s̄dm qd. Et hoc est qd dī: p̄s qd p̄m̄
s̄ nūm s̄ duo: rōe aut̄ s̄ tria. **M**ā em̄
s̄ est vna nūo: s̄ giūta p̄uatio et p̄e:
est duo s̄dm esse. Et hoc for̄ rōis nō dī-
minuit s̄plūritate mē s̄dm rē. Et in ac-
q̄sitōe forme: destruit p̄uatio eigde forme:
et adhet ei alia p̄uatio. **C**huic cōsonat
s̄s Thōs in libro de p̄o. mā q̄. q̄e p̄.
dīcās: qd appetitū forme: nō est aliq̄ actio
mē: s̄ qda habitudo mē ad form̄. **S**̄ q̄
est in p̄o ad ipam: ut cōmetator expōit
in p̄o p̄h̄. **V** **A**tea ven̄. **A**lbi in p̄o
pte circa p̄mos duos libros s̄nā. **Q**uā
aliq̄ noiant de mirabili sc̄a dei. qd plo-
gū illig s̄me est. **M**irabil̄ sc̄a ē sc̄a tua

ex me rē) ibi circa distictioez tercia dicit
qd p̄me iformitates p̄ p̄me forme ichoatoez
in ipā: modū est depedēte ad oēm form̄.
Et qd cū nō in spē detiaret: si nichil
habēt illoz q̄ inchoat visu q̄ s̄ aptitudo
ad visu. Et allegādo b̄m Augustinū dī
qd capacitās for̄: nōnulla for̄ est. **V** Et
in de hoīe: q̄e 22. dī. qd mā p̄ seipam est
susceptibil̄ for̄. **V** Et q̄e cā. dīnoz noīz
dī: **M**ā habet desiderū forme p̄ p̄uatioē:
q̄ nichil addit sup māz. s̄ relm̄q̄t ipam
susceptibilitate forme: q̄ si tollēt a mā nō
habēt altiq̄ desiderū. Et qd gnatio ē t̄ning
motū altitōis: q̄ est s̄ d̄tia. Et qd nō est
ddz qd eētia forme sūt in mā. qd p̄ hoc h̄c
ret̄ qd eēt ibi simpliat. Et qd gn̄a: est de
nō s̄bō in s̄bni. Et qd desiderū est resp̄ū
eig qd nō habet: p̄ qd dī: mā desiderare
form̄. Et qd mā nō habet causalitatem
resp̄ū forme: s̄ t̄m resp̄ū opōit: qd q̄e
aliq̄ ab ipā recipit. **V** Et in p̄o s̄ma
ubi q̄it de hoc noīe creator dī qd inchoatio for̄
nō est nisi splendor plusstrās totā māz.
Et in cōmeto de causis lib. 2o. cā. 3o. dī:
qd resp̄edētia p̄me cause et itelligētiarū
et aīe nobil̄ detiata ad hoc v̄l ad illud
genū l̄ sp̄em est ichoatio illig l̄ illig gn̄s:
V Dem deducit qd s̄s Thōs nō p̄scribat
penitū positioez for̄ ichoatiois. **V** **M**ā dī
2o sc̄pto distict. d. arti. 2o. qd p̄ma icho-
atio for̄ in mā (s̄ qd in ea dīcūt eē abi-
litates q̄dā ad for̄) est ab ope creatoris:
s̄ eductio earū in actu est p̄ v̄tute agētū
nāliū detiator. **V** Et distictioē. 12. circa
finē dīcīt. **O**is p̄uatio (q̄tū ad illud qd p̄
nomē h̄c) est nō ens. **S**̄ t̄m oportet
qd aliq̄ supponat. qd p̄uatio est nega-
tio in s̄bō (ut in q̄ metaphis̄e dīcitur).
v̄n pōit s̄bni: et abilitas eig ad r̄ceptōez

forme q̄ p̄uat. ¶ Et in p̄o pte / q̄oē. b̄i.
rōibz itellectu diuini / for̄z seia s̄t rebz
creatis r̄dita: ut p̄ motū in actu edua
possit. ¶ Et q̄oē. b̄i. art. 3. d̄. Cū for̄z
substācial recipit ip̄se s̄ r̄choationē qua
dā / q̄ltas q̄n̄s manet aliq̄dū / s̄ nō sp̄.
sicut patet in aq̄ celestia q̄ redit ad sua
matiam nam. ¶ Et 2. p̄h̄. d̄. In
choatio forme / cū nō sit actū / s̄ aptitudo q̄
dā ad actū: nō p̄t eē p̄m̄ artium. ¶ Et
p̄mo s̄p̄to / d̄st̄ctōē 3. art. 3. d̄. S̄ p̄
p̄m̄ passiuā itelligat̄ relatio mē ad for̄z:
tūc mā nō est p̄o. ¶ Et in p̄o pte / q̄oē.
iii. art. 2. allegado b̄m̄ Augustinū
d̄. q̄ Omnia q̄dā sem̄ta in istis corpo
reis mūdi huius elemētis latent: et q̄ s̄t
matres ḡude s̄t sc̄bz / s̄t ip̄e mūdoz q̄
nūq̄ est causis nascētū: ~

Ex p̄missis p̄t capi q̄ cordia s̄t Thome
et ven̄. Alberti / p̄ hoc q̄ uterq̄ d̄m̄tur
ponē for̄z s̄bales ex mā educabiles in
ip̄a mā m̄choatas eē / et in ea p̄existē:
nō q̄dē uniuocē s̄ analogice. Nō enī
p̄sūt forme s̄bales in mā s̄t eedē n̄uo
sicut calor intens̄ p̄st in s̄bō remisse
calido. Nec p̄sūt forme s̄bales in mā s̄t
eedē in sp̄e / sicut for̄z eā genitū p̄st eā
gnāte: s̄ s̄bales forme in mā p̄sunt
analogice. R̄a ip̄a s̄ba matie habet p̄
portioē / ordiēz / et analogiā n̄ale ad
for̄z ex ea educabiles. Et insup in ip̄is d̄st̄
p̄oibz matie / p̄sūt forme v̄tuali analo
gia / et q̄dā r̄strāli efficacīa: q̄d enī est
in alio / est in eo ad modū eig in q̄ est.
Nō sicut ip̄e s̄bales forme / analogice
em̄nēt et effectiua v̄tute p̄sūt in ce
lestibz motoribz et corpibz / sicut in mā
forme p̄sūt om̄bent potēciali suscepti
bilitate / et rōē d̄sponū q̄dā r̄strāli

et effectiua et v̄tute. ut autē vegetatiue
et sensitue p̄sūt in semibz aut in ouis.
Et nichilominz forme s̄bales diu p̄nt
fluē s̄z analogice in ip̄a altatiōē gnā
tior p̄uie ā. Ret enī gnatio s̄dm̄ se est
mutatio momentanea ut habet p̄mo
p̄h̄oz: et e de nō s̄bō in s̄bō ut habet
nō p̄h̄oz: Nō ven̄. Alberti d̄m̄t in
p̄dicamēt̄ for̄z s̄bal in gnatiōē d̄. eē in
surressione: nō gr̄a sui: s̄ gr̄a suarū
qualitatu. ¶ Et est adūcedū q̄ nō est
ming nimis r̄sistēdū illi s̄ilitudī / qua
solet d̄m̄t q̄ sicut sp̄es s̄t r̄choate logice
in p̄tate gn̄is logici: ita s̄bales forme
s̄t m̄choate phisice in ip̄a p̄o gn̄is phisicū:
Est enī in hac s̄ilitudī / m̄ltū d̄st̄ctū
d̄m̄t seu d̄st̄ctū. S̄ng enī logici
realit̄ idēficat̄ cū q̄libz suaz sp̄erū:
nō autē ḡng phisicū idēficat̄ cū s̄balibz
formis: Et p̄tā licet rōle educat̄ logice
de p̄tate aialis q̄d est ḡng logici: eēt
enī absur-dū d̄m̄t q̄ rōle educeret̄ phisice de
p̄o ip̄is mē q̄ est ḡng phisicū. Ad̄formis
licet in substāciis sep̄atis / in corpibz celesti
bz / et artificialibz / sp̄es et d̄m̄t educat̄
de p̄tate gn̄is logici: nō enī in illis forme
educat̄ de p̄o ip̄is q̄d est aut mē: ~mal: ~

Q̄ mā sit p̄s eēntial q̄d d̄ctat̄ s̄be
Q̄stua cōf̄rietate p̄oit r̄ctat̄ circa
hoc. Nōt̄ d̄st̄ct̄ phisice s̄t māles /
ex mā et for̄z itēḡte. v. Nōt̄ mā sit p̄s
eēntial q̄d d̄ctat̄ n̄alis: ¶ Est s̄ctētia
s̄t Thome / q̄ q̄d d̄ctat̄ n̄a / siue eēntia /
m̄al s̄be. cōprehēdat int̄sere matiam.
nō q̄dē v̄ltima s̄ḡta / aut r̄dualiter
acceptū: s̄ forme sp̄e s̄ic p̄portionalit̄:
¶ Assēt r̄ctat̄ q̄ huius s̄ntē s̄t cōf̄rig
ven̄. Alberti: ¶ S̄ q̄ sit illi cōf̄ormis:
dephēdit̄ ex eigdē v̄bis subūgendis /

V Dicit in de hoie qoe. 22. art. 2. **R**atio duplex est, scilicet subiecta motui: et substans
vlt. **R**atio autem que est subiecta motui, a
non est illud quod est res, et est in potestate ad for-
(que est pars rei) et non totum esse: et per hoc non
potest de re. natura. **R**atio autem que sub-
stat vlt. est id quod est res, quia ipsa est hoc par-
ticulare demeritum, et for sua est for totius
et non part. et per hoc potest de tota re.
Et appedita illius rei sunt proprietates et om-
nia contrahentia et indiuidua ipsam for-
totius que est vlt. sup. magis que est particulare.
Et tunc dicitur quod intellectus abstrahit a materia: in-
telligit de materia que est vlt. quod patet. **H**oies
enim non abstrahit intellectus, nisi ab hoc
hoie et ab illo, et non abstrahit animam
ab hoie, nec abstrahit hoiem a semite
et a corpore hois. Et sicut abstrahit age-
tu ab hoc aegelo et ab illo. Et sicut animam
ab hac anima et ab illa: et sic de aliis.
Et subdit quod dicitur de reposita. **R**atio licet
sint quatuor materie que est sibi motus in
roie sua distincta, tamen sunt separata a materia,
que est particulare. **N**on enim considerat hec
caro l' illa caro: sed caro in cor. **D**em
subdit. **E**st ratio materie in cor: qua abstrahit
intellectus ab hac materia et illa. **E**t
circa 2. distinctio terminum sententiarum dicitur. **I**n christo
est compositio ex anima et corpore, et ad hanc
sententiam for totius totius que est homo vlt. hu-
manitas: si licet abstrahit loquendo de ipsa: et
ipsa est spes in hoc indiuiduo singulari.
Est enim duplex for: scilicet forma me: siue
potestas siue potentie: et hec for est sibi
generatio in natura et est pars rei non potest
bil de re ipsa: et tal for est anima in hoie.
Alia est for que est ratio rei: et totum esse h
roies, et hec est consequens compositum forme
natura, et potest natura que est materia: et talis for
habuit christus. **E**t distinctio. 2. dicitur. **I**llud

quod christus in assumptione assumpsit spiritum et per se
est natura humana materialiter accepta. 1. in p
tibus que sunt materiales ad formam totius, hoc est ad
esse hois in ipso. **E**t subdit quod corpus et anima
intelligunt per naturam humanam, et ideo abe-
~~guntur~~ **h**ereticos quibus in intellectu na-
ture humane qua assumpsit christus. **E**t etiam
potest dici quod assumpsit essentiam humanam. **E**t quod
humana natura in christo dicitur for ab actu forme
qui est dare esse h naturam, vlt. vlt. dicitur
quod ipse est homo. **E**t quod quatuor illud ex cor-
pore et anima non est singulare per se, nec
distinctum per se: sed quatuor alii in singula-
ritate alii, et distinctio personale. **E**t
dist. 2. dicitur. **R**atio humana in christo dicitur vlt.
in anima per quem etiam anima proprietate adda.
Et in libro de hoie. qoe. 3. dicitur. **A**nima non
est spes in natura: sed per spes. **E**t subdit. **S**i
quid dicitur ut spes, sit ipse sicut et vane: quod
spes non est. licet quodam alii dicitur. **E**t si
alii dicitur quod sit spes, non loquitur ad salu-
dine eorum que sunt spes per se essentia. **E**t patet
quod anima non est h huius modum, et ideo talis
miser de anima error est: etiam si loquitur loquendo
mur de ipsa. **E**t in 2. parte sue sume
dicitur, relatum essentiali compositum compositum ex for-
et materia. **E**t philosophus dicit quod relatum sit simplex
intelligit quod non est ex contrariis siue elementis.
Et subdit quod relatum h roies resoluunt in pres-
entia: que sunt materia et for. **E**t in de quatuor
or roequis. qoe. 3. dicitur. **C**elum est compositum ex
materia et for. **E**t illud quod dicitur in libro de sba
orbis quod celum non est ex materia et for, intelligit
de materia que proprie est materia, scilicet que est in potestate ad esse:
et for que accipit per transmutationes sibi. **E**t
in 2. parte sue sume distinctio 2. dicitur.
Philosophus dicit in primo reli. **C**um dico celum dico
formam, et cum dico hoc celum, dico formam in
hac materia. **P**er formam intelliges naturam compositam
est for totius potestabil de toto que vlt. natura

pat. Et p formā in hac mā intelliges
incomabile suppositū substas nē cōi. Et
in de hoīe. qōe. 22. d. Cōpōitū ex mā
et fōi ptes sue eēntie nō habet cōpōsitās.
sz māz et fōz.

C Ex pmissis colligitur p^o q^o sicut se h^o
huāna natura in socrate iduudata/
q^o supra gēntie est vlt in re. ita se ha-
bet huāna nā in xpo iduudata. nisi
q^o in socrate est iduudata p^o ipū suppo-
sitū: in xpo aut p^o suppositū nō p^o p^o.
Vn^o vltiq^o d^o libro 4^o t^o t^o p^o ca^o 11^o
q^o xpo huāna nām in se iduudat: et
q^o huāna nā est in xpo iduudata. **Z^o** col-
ligit^o q^o et h^o mēte ven^o Albi. In aliquo
inire q^o hēdit sba mē q^o tū ex hoc ipō
nō est p^o se iduudū aut p^o se singulare:
patet de huānitate xpi et de corpore co-
lesti. **Q^o** d^o ipē t^o t^o q^o ipā q^o d^o d^o
sbe māi nō cōstituit ex ipā mā / s^o ex eē
fōi fōi q^o d^o est in mā. Et q^o sba mē
e de integritate suppositi: q^o h^o aut fōi
pōe p^o t^o ad vitatē eēntie. **Cōt^o** hoc
est q^o tale eē cōfūsa fōie formabile ne-
q^o habet lōm in hoīs eēntia seu q^o d^o
tate: nā rōl aīa p^o itreatōz est pro-
ducta: et nō p^o eēst cōfūse seu fōi l^oter
formabilis in mā. **R^o** et eā habet lōm
t^o q^o d^o d^o tates seu eēntias rēloz: q^o n^o
q^o rēat forme s^o suis maternis. **R^o** q^o q^o n^oet
mā alit^o in hoīs et rēloz q^o d^o d^o t^o q^o
s^o spām eīz: et p^o q^o sba mē nō rō:
nabilis excludit a q^o d^o d^o t^o q^o aliarū
māiū sba. **E^o** itē Passiones p^o
fluūt ex p^o p^o nō rōiudū. s^o aut ex
p^o p^o nō analogi aut g^o n^o aut sp^o n^o
s^o q^o n^o t^o mobilitas / i^o m^o t^o / locabilitas
corruptibilitas / sensibilitas / r^o d^o d^o t^o /

et q^o d^o alie p^o tates sbe māis nō fluūt
a fōi t^o / s^o etiā a mā: q^o t^o ipā mā
nō solū est p^o n^o iduudū / s^o eā q^o d^o d^o t^o
et sp^o n^o. Et sic vificat q^o illud q^o d^o est
p^o q^o d^o passiois / est q^o d^o sbe. **Q^o** t^o d^o d^o
p^o q^o fōi et mā s^o p^o p^o n^o g^o t^o t^o t^o
sbe māis. hoc aut nō quemēt accipit^o
tū de singulāi māi sba (q^o de illa nō
itromittit se s^o t^o / intelligit^o q^o saltē de
sba māi accepta s^o sp^o n^o. **E^o** d^o p^o q^o
n^o meta^o q^o homo et equus s^o s^o t^o totū
q^o d^o d^o ex har mā / et har rōe ut vlt^o / vlt^o
singulare vō ex vltā mā / socrates iā
est. **C^o** Et est cōsidandū q^o in diffōe
forme aīntal / s^o m^o pōit^o ut additame-
tū altig g^o n^o p^o d^o d^o t^o t^o. **E^o** in diffōe
sbal forme p^o t^o mā pōit^o ut additame-
tū eīde g^o n^o. **S^o** in diffōe sp^o n^o seu for-
me totig suppositi māi pōit^o mā sp^o n^o
re forme p^o t^o p^o t^o n^o ut addi-
tame^o t^o / s^o ut cōmp^o n^o p^o t^o it^o t^o cō-
stitutois. **H^o** ipā et mā p^o analogiā ad
formā p^o t^o t^o g^o n^o t^o est cōp^o n^o p^o t^o sp^o n^o
et forme totig q^o d^o fōi totig aut it^o t^o t^o
q^o ipā est totū: aut q^o d^o d^o t^o t^o / q^o d^o
ipā est fōi iduudū q^o d^o est totū. **Q^o** t^o d^o
cōsidandū q^o diffōe hō p^o aīal rōle / et
t^o p^o t^o māz: nā aīal nōiat q^o p^o t^o ex
aīa sensitīa / et corpe aīali s^o. **E^o** rōnale
nōiat cōpōitū ex aīa rōli / et corpe huā-
no. **E^o** ideo d^o d^o t^o diffōe illa diffōe
qua d^o d^o t^o homo est q^o d^o d^o cōpōitū ex aīa
rōli et huāno corpore / cōincidit re: s^o
ab ea d^o d^o t^o modalit^o et rōe. **R^o**
p^o explicat gēn^o et d^o t^o q^o d^o d^o t^o
s^o d^o rōem: et t^o p^o t^o form^o et mat^o q^o
que d^o d^o t^o r^o d^o t^o / **Z^o** vō diffōe
t^o vōice ūsa explicat r^o d^o t^o d^o t^o /

q^o diffōe

et implicat distincta secundum rationes:~

¶ Quod sancti Thomas et venerabilis Albertus concordant circa aiationem celorum:~

¶ Quia contraiectate tractatus potest circa hoc. **¶** Sed celum sit corpus physicum et aiatum. **¶** Et dicit tractatus quod in isto differat fides catholica et secta philosophorum. **¶** Unde potest philosophiam autem contra aiationem celum obviare fides catholica:~ **¶** Et contra habet ipsius tractatus assertionem: concordat sancti Thomas et venerabilis Albertus, ut patet ex dictis:~

¶ Quod dicit sancti Thomas per primum articulum quod est quod corpora celestia non sunt aiatata eo modo quod platea et aialia: sed equore. **¶** Unde platonici ponentes esse aias corporibus mundi: non ponunt nisi per contactum utitur sunt motor mobili. **¶** Et sic per hoc quod plato potest corpora celestia aiatata: nichil aliud dat intelligi: quod quod sube spuales unius corporibus celestibus/ ut motores mobilibus:~ **¶** Unde non ponentes ea aiatata esse/ et ponentes ea non aiatata:

quia et nulla divina invenit in re: sed voce tantum:~ **¶** Et idem potest sancti Thomas in quibus de spualibus creaturis. **¶** Et in 2^o scripto dist. 14. dicitur: Probabile est dicere quod aliquis intellectus creatus sit motor primus celi proximus. **¶** In solus principalis/ ad 3^m sive. **¶** 1. 3^e quod. **¶** Unde possunt dicere superiores angelos (quod habent fortis magis vias esse motores separatos et remotos: angelos autem inferiores (quod habent fortis magis particulatas) esse motores primos. **¶** Unde Averroës dicit. quod intelligentie apud philosophos sunt: quod in lege vocantur angeli superiores/ ut cherubim et seraphim: autem vero orbium: dicuntur inferiores angeli quod dicuntur angeli inferiori:

¶ Omnis in forma in de quibus conuenit quod est/ ar. 22. dicitur venerabilis Albertus. **¶** Intelligentie dicuntur autem orbium non uniuerse autem intelligentie hominum. **¶** Et illa est sententia philosophorum ut patet ex dictis eorum:~ **¶** Et subdit philosophus non contradicunt sententiis negativis celum aiam

habere: nisi noie solam:~ **¶** Et subdit. non est contrarium fidei catholice quosdam angelos iuuare naturam in mouendo et gubernando celorum spheras: quos angelos mouentes siue intelligentias/ philosophus dicit aias:~ **¶** Et deinde subdit. **¶** Et ita patet quod non est contradictio inter eos. **¶** Et inde de hoc quod per ar. 21. dicitur. **¶** Si facti hic contradictio dicitur philosophorum: non est contradictio in re: sed noie tantum. **¶** Non est enim contra factos nec contra fide catholica/ aliquos angelos deo subseruire in hoc quod mouent spheras ad generationem et corruptionem inferiorum:~ **¶** Et autem intelligentia pura moueat motores spherarum/ influetio bonitates: et illi moti moueant vltima ad nature productionem rerum: per se septima prope libri causarum. **¶** hec ille:~

¶ Est preterea considerandum. quod quemadmodum theologi ponunt quosdam celestes spiritus habentes eminentiore supernale contemplationem dei et deo assistentes: alios autem ponunt qui habentes inferiore supernale generationem dei/ mittunt ad homines ut eos moueant ad gratuita: pari modo philosophus ponunt quosdam spiritus superiores habentes eminentiore nature speculationem dei/ quas vocant intelligentias: alias autem quod habentes inferiore nature speculationem dei/ sunt deputati ad mouendum celestes orbis/ ut causent natura:~

¶ Qualiter in mixto sunt elementorum substantiales forme:~

¶ Circa hoc. **¶** An in mixto cocant elementa (sunt si eorum fortis quod si eorum materia) salua:~ **¶** Et contra hoc non contradicunt sancti Thomas et venerabilis Albertus: quod colligitur ex dictis:~ **¶** Unde contra illud philosophus in primo de generatione. **¶** Neque manet ignis actu/ neque corruptum. **¶** Neque aliter in abo: saluat vna eorum dicit sancti Thomas. **¶** oportet diuenire modum quo et vna mixtionis saluet: et sunt elementa